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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om behoven av utbildning för personal inom de beslutsfattande 

myndigheterna och en översyn av beslutsunderlagen om situationen i 

hemländerna för kvinnor och homosexuella. 

Motivering 

Kristdemokraterna har i flera år motionerat om ett starkare skydd för personer 

som riskerar förföljelse på grund av kön eller sexuell läggning. Regeringens 

senfärdighet i frågan har varit anmärkningsvärd. Kristdemokraterna välkom-

nar således förslaget om att ge dem som riskerar förföljelse på grund av kön 

eller sexuell läggning flyktingstatus. Den som erkänts som flykting har en i 

flera avseenden förmånligare ställning än den som beviljats skydd med stöd 

av andra bestämmelser i utlänningslagen. 

Kristdemokraterna menar dock att det krävs ytterligare två åtgärder för att 

lagförslaget inte skall riskera att bli verkningslöst. Vid en bedömning av om 

personen i fråga har flyktingskäl ingår det att se till den sökandes egna berät-

telser och upplevelser. Därutöver behöver man ha kunskap om dennes hem-

land, hur lagstiftningen ser ut och hur situationen i praktiken är i hemlandet. 

Förutom kritiken mot gällande lagstiftning har även kritik framförts om in-

vandringsmyndigheternas bristande kompetens och bemötande av dem som 

riskerar förföljelse på grund av kön eller sexuell läggning. Dessutom har 

beslutsunderlaget om situationen i hemländerna för kvinnor och/eller homo-

sexuella visat sig bristfälligt. Kristdemokraterna har därför vid flera tillfällen 

uppmanat regeringen att behandla dessa frågor i samband med ifrågavarande 

proposition. Så har inte skett. I propositionen tar regeringen förvisso upp 

frågan om vikten av utbildning samt till viss del bemötandefrågor men det 

saknas en redogörelse av vilka åtgärder som skall vidtas med anledning av 
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detta. Kristdemokraterna anser även att beslutsunderlaget om situationen i 

hemländerna för kvinnor och homosexuella bör ses över.  

Stockholm den 14 oktober 2005  

Sven Brus (kd)  

Inger Davidson (kd) Chatrine Pålsson (kd) 

Ulrik Lindgren (kd) Rosita Runegrund (kd) 

Kenneth Lantz (kd) Torsten Lindström (kd) 

Gunilla Tjernberg (kd) Dan Kihlström (kd) 

Olle Sandahl (kd)  
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